Nü 180201SESA/2025, (Concorrência Pública N« 060101/2025), com OBJETO: Ampliação 
do prédio do Hospital de Coreau, Dr, Fernando Teles Camilo com a construção de 
centro cirúrgico e enfermarias, trata-se de aditivo de ACRÉSCIMO ao contrato, obtendo-
se um ACRÉSCIMO de RS 169,775,58 (Cento e Sessenta e Nove Mil, Setecentos e 
Setenta e Cinco Reais e Cinqüenta e Oito Centavos) passando ter o VALOR GLOBAL 
ATUALIZADO de RS 1 454,711,68 (Um Milhão, Quatrocentos e Sessenta e Quatro Mil, 
Setecentos e Onze Reais e Sessenta e Oito Centavos), Coreaú-CE, 10 de Julho de 2025. 
Beatriz de Assis Vasconcelos - Ordenador de Despesas.

[...]

EMPREENDIMENTOS LTDA vencedora do LOTE 2 no valor (otai de R$ 41S.870,80 
(quatrocentos e quinze mil, oitocentos e setenta reais e oitenta centavos) do LOTE 3 no 
valor total de RS 140 419,80 {cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e dezenove reais 
e oitenta centavos) e do LOTE 5 no valor total de R$ 98.528,70 (noventa e oito mil, 
quinhentos e vinte e oito reais e setenta centavos}, perfazencto um valor global de RS 
654,819,30 (seiscentos e cinqüenta e quatro mil, oitocentos e dezenove reais e trinta 
centavos). Considerando que foram oíyservadas os prazos recursais. Homologação o 
Procedimento Licítatório. 

Aptíiarés-CE, 28 de ju&K? de 2025. 
JOSÉ SOLON BEZERRA DOS S W O S JÚNIOR 

Ordenador Gera! de Despesas 

AVISO 0€ LICITAÇÃO

[...]

e para a tramitação junto ao sistema eletrônico de controle, acompanhamento e 
pagamento das obras do Estado do Ceara "e Parcerias", o orçamento precisa ter seus 
quantitativos consolidados em uma única planilha. Em decorrências das correções houve 
um acréscimo no contrato da empresa vencedora no valor de R$ 3,353,78 {três mil 
trezentos e cinqüenta e três reais e setenta oito centavos), que representa um acréscimo 
de 0,55% sob o valor do orçamento da empresa vencedora, alterando o valor contratado 
que era RS 518.026,95 (quinhentos e dezoito mil e vinte e seis reais e noventa e cinco 
centavos) para RS 521.380,73 (quinhentos e vinte e um mil trezentos e oitenta reais e 
setenta e três centavos), conforme planilha em anexo, referente a contratação de empresa 
para prestação de serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município 
de Deputado Irapuan Pinheiro - CE - MAPP 5693 - Convênio 039/C1DADES/2023-